Комитет финансов
администрации Волосовского
    муниципального района
     Ленинградской области
188410, Ленинградская область,
 г. Волосово, пл. Советов, д. 3а,
телефоны (81373) 21-350, 21-839
         факс (81373) 23-383
e-mail: kfvolosovo@rambler.ru
                    ПРИКАЗ

	07 февраля 2022 года
	№
	5

О внесении изменений в приказ от 21.12.2021 № 48
« Об утверждении Указаний о порядке
применения бюджетной классификации
бюджетов муниципальных образований
поселений Волосовского муниципального
района Ленинградской области»
[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и соглашениями с муниципальными образованиями поселений «О передаче администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район части функций администрации муниципального образования поселения  по обеспечению бюджетного процесса в поселении на 2022 год»  и принятыми  в поселениях муниципальными программами,  в целях единства бюджетной политики на территории Волосовского муниципального района, приказываю:
1. Внести в «Указания о порядке применения бюджетной классификации бюджетов муниципальных образований  поселений Волосовского муниципального района Ленинградской области» (далее - Указания) следующие дополнения:
1.1. Приложение 1 к Указаниям дополнить строками следующего содержания:
	№ п\п
	Код
	Наименование

	80
	21.4.33.S4840
	Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	81
	24.4.16.00000

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по организационно-воспитательной работе с молодежью"

	82
	24.4.16.00350
	Проведение мероприятий для детей и молодежи

1.2. Приложение 2 к Указаниям дополнить строками следующего содержания:

	№ п\п
	Код
	Наименование

	88
	28.8.06.00000
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"

	89
	28.8.06S4790
	Расходы по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	90
	28.8.07.00000
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Формирование комфортной городской среды"

	91
	28.8.07.S4750
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий муниципального образования

1.3.  Приложение 3 к Указаниям дополнить строками следующего содержания:
	№ п\п
	Код
	Наименование

	75
	35.8.04.00000
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"

	76
	35.8.04.S4790
	Расходы по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	77
	91.9.01.04910
	Меры по обеспечению выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности в органах местного самоуправления

	78
	91.9.01.08230
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления по исполнению функции - соблюдение бюджетного процесса в поселениях в соответствии с соглашениями

	79
	91.9.01.08240
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению функций в градостроительной сфере в соответствии с соглашениями

	80
	91.9.01.08250
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению функций по внутреннему финансовому контролю

	81
	91.9.01.08260
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления по исполнению бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение

	82
	91.9.01.08270
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления по исполнению бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение

	83
	91.9.01.08280
	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на выполнение части полномочий (функций) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

	84
	91.9.01.09060
	Выполнение других обязательств муниципальных образований по решению общегосударственных вопросов

1.4.  Приложение 5 к Указаниям дополнить строками следующего содержания:
	№ п\п
	Код
	Наименование

	91
	50.8.05.S0800
	Реализация мероприятия на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда

1.5. Приложение 6 к Указаниям дополнить строками следующего содержания:
	№ п\п
	Код
	Наименование

	83
	57.1.00.00000
	Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов

	84
	57.1.F2.00000
	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"

	85
	57.1.F2.55550
	Мероприятия по формированию современной городской среды

1.6.Приложение 7 к Указаниям дополнить строками следующего содержания:

	№ п\п
	Код
	Наименование

	69
	63.4.33.S4840
	Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения

2. Пункт 1.3. "Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями муниципальных программ и непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления" Указаний дополнить абзацами следующего содержания:
«-00350 Проведение мероприятий для детей и молодежи
По данному направлению отражаются  расходы бюджета  муниципального образования  на подготовку, проведение  мероприятий для детей и подростков в рамках муниципальных программ;
- S4750 Мероприятия по благоустройству дворовых территорий муниципального образования
 По данному направлению отражаются  расходы бюджета  муниципального образования на оплату товаров(работ, услуг) организацию мероприятий  по благоустройству дворовых территорий муниципального образования.
По данному направлению отражаются расходы  за счет собственных средств бюджета муниципального образования, субсидии, межбюджетных трансфертов бюджета Ленинградской области, и иных межбюджетных трансфертов бюджета района.
 Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 29999 10 0000 150 "Прочие субсидии бюджетам сельских поселений" классификации доходов бюджета муниципального образования.
- 04910 Меры по обеспечению выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности в органах местного самоуправления
По данному направлению отражаются  расходы бюджета  муниципального образования на  доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение, в том числе дополнительное материальное обеспечение к пенсии муниципальных служащих муниципального  образования  на основании  Положений о порядке и выплаты пенсии лицам,  замещавшим выборные  муниципальные должности в муниципальном образовании за счет средств  бюджета муниципального образования и иных межбюджетных трансфертов бюджета района.
- 08260 Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления по исполнению бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение.
По данному направлению отражаются межбюджетные трансферты бюджета Волосовского городского поселения на деятельность исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению функций единой администрации;
- 08270 Межбюджетные трансферты на обеспечение исполнительных органов местного самоуправления по исполнению бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение.
По данному направлению отражаются межбюджетные трансферты бюджета Волосовского городского поселения на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению функций единой администрации;
- S0800 Реализация мероприятий на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда
По данному направлению отражаются  расходы на реализацию мероприятий на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда за счет собственных средств бюджета поселения, субсидии, межбюджетных трансфертов бюджета Ленинградской области и иных межбюджетных трансфертов бюджета района
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 29999 10 0000 150 "Прочие субсидии бюджетам сельских поселений" классификации доходов бюджета поселения.».
3. При  исполнении  бюджетов  муниципальных образований Волосовского муниципального района Ленинградской области  на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов  применять бюджетную классификацию в части целевых статей.
4. Начальнику отдела казначейского исполнения бюджета обеспечить техническую реализацию задач, вытекающих из пункта 1 настоящего приказа.
5. Начальнику сектора  отраслевого финансирования обеспечить  доведение настоящего приказа  до администраций поселений.
6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие  с  01.01.2022 года.
7. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Председатель   комитета финансов                           Л.В. Бородина